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CENTRO EDUCATIVO ESPERANZA JUVENIL
PRUEBA PRIMERA UNIDAD PUNTEO:

Curso: Matematica
Docente: Marlon Oswaldo Ruiz Ramirez
Grado: Tercero Primaria

Nombre del estudiante; Fecha:

Instrucciones generales: Resolver cada uno de los ejercicios que se le plantean de
manera correcta, escriba de manera clara y ordenada dejando constancia de todos los
procedimientos que utilizara para resolverlos. No olvide remarcar, subrayar o circular su
respuesta para evitar algun error al momento de revisar su respuesta y procedimiento.

| serie- valor ( 25 puntos ) 5 puntos cada una.
Instrucciones: Escribir de forma ascendente y descendente los numeros.

1. Escribir los nimeros ascendentes de 2 en 2 en cada cuadrado.

10 12

2. Escribir los nimeros ascendentes de 4 en 4 en cada triangulo.

/NN NN NN\

3. Escribir los numeros en forma descendente de 3 en 3 en cada cuadrado.

24

4. Escribir los numeros en forma descendente de 1 en 1 en cada flecha .

D)

5. Escribir los numeros ascendentes de 5 en 5 en cada triangulo.

VAVAVAVAVAVAVAVAN

Il serie- valor ( 20 puntos ) 2 puntos cada una.
Instrucciones: Colocar el signo mayor que “>", menor que “<" o igual "=".

Ndamero Signo Numero
45 94
7 33
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VAVAVAVAVAVAVAVAN

3. Escribir los nimeros en forma descendente de 3 en 3 en cada cuadrado.

24

4. Escribir los nimeros en forma descendente de 1 en 1 en cada flecha .

1y I ] Wy L B B

5. Escribir los nOmeros ascendentes de 5 en 5 en cada triangulo.

VAVAVAVAVAVAVAVAN
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19 21
2 2
21 34
99 99
100 100
34 45
47 56
66 78

Il Serie- valor ( 30 puntos ) 3 puntos cada una.
Instrucciones: Unir cada numero ordinal con su escritura

20°

38°

'!0

98°

76°

20

67°

33°

go

12°

Primero

Duodécimo
Vigésimo
Nonagésimo octavo
Septuagésimo sexto
Sexagésimo séptimo
Noveno

Trigésimo octavo
Trigésimo tercero

Segundo
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IV serie — valor ( 25 Puntos) 5 puntos cada una.

Instrucciones: colorear los espacios de cada columna (centena, decena y unidades) para
representar el nimero que se indica en la parte inferior de cada ejercicio.

Leflo]lv] el ]Il ][]

Con esfuerzo Y 0 :

perseyerancin O

@ |podeas alcanzar

O tus metns:: Q E

2X5:
4X5:
3X8:
4X9:

6X5:

Responde:
3X5:
6X4:
2X8:
4X4:

3X6:
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